
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 1

NOMBRE DEL PROPONENTE
	 PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A

ITEM
REQUISITOS MINIMOS HABILITATES - EXPERIENCIA

OBSERVACION
No.1	 OBSERVACION	 No.2	 OBSERVACION	 No.3	 OBSERVACION	 No.4	 OBSERVACION	 No.5

N" CONTRATO 304 - 2013 123-2012 199-2012 803-2011 79-2011

CONTRATISTA
Panamericana

Formas e
Im p resos S.A

Panamericana
Formas e Impresos

S.A

Panamericana
Formas e Impresos

S A

Panamericana
Formas e Impresos

S.A

Panamericana
Formas e Impresos

S.A

OBJETO DEL CONTRATO

Servicio de impresión
y empaque de material

de examen para as
pruebas Saber 9', S' y
9", que debe aplicar el

ICFES en el mes de
octubre de 2013, con

protocolos de
seguridad

Servicio de elaboraron
y suministro de 514021

libros tem 21.5 x 28
cm. encuadernarvon

rustica cosida con hilo
paginas a 4 hntas en

papel esmaltado mate
90 hasta 93 gramos

Caratula a 4l0 fi nats en
papei esmaltado

brillante C2S de 300
Grs. pIastibcado

brillante por una cara

Impresión y distrtbución
de cartillas de modu/os
del modelo educativo

es cuela nueva

impresión y distnburvon
de cartillas de rnodulos
de/ modelo educativo

escuela nueva

Servicio de impresión de
19 volumene, interior a
4 tintas. impresión de
 caratula	 a 4/0 tintas.
plastificada brillante a

una cara y
encuadernarón en

rustica cosida con hilo,
Tarn 21.5 0 28

CUMPLE CON experiencia en la prestación de
servicios relacionados cr . Jrnpresion en offset
y/o digital	 AL MENOS 1 debe tener por objeto
la impresion offset y/o digital de material de
examen o documentos que contengan
informacion confidencial que requieran
adecuadas medidas de seguridad en su proceso
de impresión

SI SI SI SI SI

ENTIDAD CONTRATANTE ICFES
Imprenta Nacional

de Colombia
Ministerio de

Educación Nacional
Ministerio de

Educacion Nacional
Imprenta Nacional

de Colombia

NIT ENTIDAD CONTRATANTE 860,024,301-6 830,001.113-1 899,999,001-7 899.999,001-7 830,001,113-1

FECHA DE INICIACION 28-Ago-13 28-Dic-12 18-May-12 26-Dic-11 09-D1c-11
CONTRATO A PARTIR DEL 01 DE ENERO DE
2009 SI SI SI SI SI
FECHA DE TERMINACIÓN 15-Dic-13 02-Mar-13 30-Aqo-12 30-Aqo-12 13-Mar-12
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DEL
INTEGRANTE 100% 100% 100% 100% 100%

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS 4.321.024.760,00 1 207 949 350,00 1 604 643 431,00 1.041 955 348,00 1 307 983.600,00

ANO 2.013 2.012 2.012 2.011 2.011

SMMLV AÑO CONTRATO 589.500,00 566.700,00 566.700,00 535.600,00 535.600,00

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS DE
ACUERDO AL PORCENTAJE DE
PARTICIPACION 4.321 024 760,00 1 207 949.350,00 1.604 643.431,00 1 041_955.348,00 1.307 983.600,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV 7.329,98 2.'i31,55 2.831,56 1.945,40 2.442,09

VALOR ACUMULADO EN SMMLV 9=11.600 7 32998 9.461,53 12.293,09 14.238,49 16.680,58

CALIFICACIÓN (satisfactorio, bueno excelente.
umple. o en términos numéricos con una

calificación igual o superior al 70% de la escala) SI SI SI SI SI
OBSERVACIONES N.A N.A N.A N.A N.A

EVALUACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS
POR EL ICFES.

ITEM 1

REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES - PROTOCOLO DE SEGURIDAD

3,2,1,2 PLANTA SEGURA DEL PROPONENTE: PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A

No de puertas 41 123, 
133	

128,
51

No. De guardas 73
125, 126,
130, 131,
135 y 136

SI

No de turnos 3 y 2 137- 145 SI
Duración de turnos 8 horas Y 12 horas

Nombre y Nit d e la Empresa de Vigilancia

Panamericana Formas e Impresos S.A NIT: 800.175.457-5

I

20131300071857

ii
No, R	 °clon	 vigencia de la licencia

003128	 31/12/2020

No. Resolución de la
Superintendencia

20131300071857

vigencia de la licencia

31/10/2016

Cuadro de ~ticas de la

SI

137- 145

FOLIO

72

FOLIO

74-77

FOLIO

80 - 86

SI

CUM
,.

SI

CUMPLE

SI

CUMPLE

SI

....

NO Ita

NO CUM

Contrato o carta de compromiso de la empresa de vigilancia y seguridad.

3.2.1.2.2 Licencia de Funcionamiento Empresa de Seguridad del Proponente

Copia de la licencia de funcionamiento o certificacion de tramite de
renovación expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad

Privada

2.3 Licencia de comunicaciones

Copia de la resolución que autorice a la empresa para la que haya contratado
el servicio de seguridad y vigilancia el uso de equipos expedida por el

Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones MinTic

CONCEPTO CUMPLE  



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELLECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE
APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

OFERTA

L	
	

4,1,1,1 CARTA DEL COMPROMISO DEL PROPONENTE: PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A

Adjunta carta de compromiso debidamente suscrita por el representante

legal, en la que manifiesta conocer y estar en capacidad de cumplir con

todos los requisitos descrito en el anexo técnico 1.
120 SI



DO
GERENTE DEL PROYECTO

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 	 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS
POR EL ICFES

ITEM 1

OFERTA

4,1,1,2 EQUIPO DE TRABAJO DEL PROPONENTE: PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A

CARGO PARA EL CONTRATO: OBSERVACION
NOMBRE: MAGDA IDIMA ORTIZ MALPICA

DOCUMENTO: 51995993

NACIONALIDAD: Colombiana
ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: Post grado

Especialista en Gerencia EstratégicaTITULO OBTENIDO:
FECHA DE GRADO:

EXPERIENCIA LABORAL

N° DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado
FECHA EXPERIENCIA EN

AÑOSINICIACIÓN TERMINACIÓN FOLIO

Panamericana Formas e Impresos
Gerente Desarrollo de

Negocios
24 de Mayo de 2012 29 de Mayo de 2014 2.0 159

2 Grafix digital
Jefe de Desarrollo de

Negocios
4 de Febrero de 2008 7 de Diciembre de 2011 3.8 161

3 Xerox de Colombia
Especialista Soluciones de

Outsourcina
2 de Enero de 1996 16 de Agosto de 2006 10,6 160

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 16.5
DOCUMENTOS FOLIO

Acta de grado. diploma o tarjeta profesional pregado 165-167
Acta de grado. diploma o tarjeta profesional para posgrado 168-169

Certificaciones de experiencia 159-161
hoja de vida, con los soportes de la formación académica y de experiencia requeridos 162- 164

carta de intención debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecución del contrato 158

No. de la Tarjeta Profesional (En los casos que aplique) 14810

08/04/2008



CARGO PARA EL CONTRATO:

.• UPO TRABAJO OFERTADO
LIDER DE CALIDAD OBSERVACION

NOMBRE: GLADYS HERRERA JAIMES
DOCUMENTO: 63279177

NACIONALIDAD: Colombiana
ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: Profesional Universitaria

TITULO OBTENIDO: Ingeniera Quimica
FECHA DE GRADO: 14/10/1986

EXPERIENCIA LABORAL

N° DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado
FECHA EXPERIENCIA EN

ANOSINICIACIÓN TERMINACION FOLIO

Panamericana Formas e Impresos
Jefe Gestión de Calidad y

Ambiental
9 de Febrero de 1998 29 de Mayo de 2014 16 .3 173

2 Edit.de Cundina Antonio Nariño Jefe de Calidad 15 de Marzo de 1995 30 de Enero de 1998 2,9
No se encontró

certificación

3 Panamericana Formas e Impresos Control de Calidad 1 de Enero de 1990 28 de Febrero de 1995 5.2
No se encontró

certificación

4 Centro de Investigaciones en
Celulosa - NIS

Evaluación de Materias
Primas

1 de Marzo de 1986 30 de Diciembre de 1989 3.8
No se encontró

certificación
TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 28 2

DOCUMENTOS FOLIO

Acta de grado diploma o tarjeta profesional pregado 180

Acta de grado. diploma o tarjeta profesional para posgrado N/A

Certificaciones de experiencia 173 Se anexa solo una certificación

hoja de vida con los soportes de la formación académica y de experiencia requeridos 174-179

carta de intención debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecución del contrata 172

No de la Tarjeta Profesional (En los casos que aplique) 181



' BAJO OFE	 ,
CARGO PARA EL CONTRATO COORDINADOR DE EMPAQUE OBSERVACION

NOMBRE: GLORIA NELSY DIAZ RODRIGUEZ
DOCUMENTO: 51683395

NACIONALIDAD: Colombiana
ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: Profesional Universitaria

TITULO OBTENIDO: Ingeniera Industrial
FECHA DE GRADO: 24/06/1988

EXPERIENCIA LABORAL

N° DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado
FECHA EXPERIENCIA EN

ANOSINICIACION TERMINACIÓN FOLIO

Panamericana Formas e Impresos Jefe de Produccion Digital 8 de Noviembre de 1588 29 de Mayo de 2014 25 .6 194

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 25 6

DOCUMENTOS FOLIO
Acta de grado diploma o tarjeta profesional pregado 196

Acta de grado diploma o tarjeta profesional para posgrado N/A
Certificaciones de experiencia 194

hoja de vida con los soportes de la formacion academ,ca y de experiencia requeridos 195
carta de intenc on debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecucion del contrato 193

No de la Tarjeta Profesional (En los casos que aplique) N/A



,. I!	 IPO T 7- i i 	 ji...0.i , ii i 	 ii 	 e

CARGO PARA EL CONTRA ro COORDINADOR DE IMPRESION OBSERVACION
NOMBRE: PEDRO PABLO QUIROGA

DOCUMENTO: 19190817
NACIONALIDAD: Colombiano

ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: Profesional Universitario
TITULO OBTENIDO: Ingeniero Industrial
FECHA DE GRADO: 09/02/1990

EXPERIENCIA LABORAL

N° DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado
FECHA EXPERIENCIA EN

AÑOSINICIACION TERMINACION FOLIO

1 Panamericana Formas e Impresos
Gerente de Producción

Impresos
9 de Febrero de 1998 29 de Mayo de 2014 16.3 200

Se toma esta cetificación para calificar
experiencia.

2
Editorial de Cundinamarca Antonio

Nariño
Jefe de Calidad 15 de Marzo de 1995 30 de Enero de 1998 2,9

En la propuesta no se encontró los
soportes.

3 Panamericana Formas e Impresos Control de Calidad 1 de Enero de 1990 28 de Febrero de 1995 5.2
En la propuesta no se encontró los
soportes.

4
Centro de Investigaciones en

Celulosa - UI5
Evaluación de Materias

Primas
1 de Marzo de 1986 30 de Diciembre de 1989 3,8

En la propuesta no se encontró los
soportes.

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 28.2

DOCUMENTOS FOLIO

Acta de grado. diploma o tarjeta profesional pregado 204

Acta de grado diploma o tarjeta profesional para posgrado N/A
Certificaciones de experiencia 200 Se anexa solo una certificación

hoja de vida. con los soportes de la formación academice y de experiencia requeridos 201-203

carta de intención debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecución del contrato 199

No de la Tarjeta Profesional (En los casos que aplique) N/A



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS
QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

OFERTA

FORMATO 3- OFERTA TECNICA DEL PROPONENTE: PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A

GUISEPPE BENINATI FARACI, identificado corno aparece al pie de mi firma y como representante de la firma PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A . declaro abierta y expresamente y sin
condicionamientos que lo describo al interior del presente formato, corresponde a la realidad. que entiendo y acepto todas las obligaciones y que comprometo a la firma que represento PANAMERICANA
FORMAS E IMPRESOS S A a cumplir con todos los as.ectos descritos en el *lie.° 	 el Anexo Reouisitos Técnicos minimos asi como los ofertados aqui

1. It1 ORMACION DE PLANTA

Las zonas donde se llevarán a cabo los procesos. deben cumplir con todas las condiciones de seguridad mencionadas en el anexo y las demas que el contratista considere. que garanticen la

122

seguridad de los

SI

materiales en medios electrónicos y físicos

PRUEBAS SABER PRO
FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

ASPECTO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA

UBICACIÓN DE LA PLANTA

CUADERNILLOS: La planta o plantas ofertadas para el desarrollo de los procesos de
Impresión Calle 65 N' 95-28 Alamos Industrial Bogota D.0

122 SIimpresión, plegado. cosido, personalización y empaque de cuadernillos deben estar ubicadas
en el perímetro urbano de la ciudad de Bogotá.

Registre en los espacios para cada subproceso la dirección donde propone se llevará a cabo
utilizando la nomenclatura urbana de la ciudad de Bogotá. Si la misma locacion tiene mas de

una nomenclatura, regístrelas

Plegado Calle 65 N° 95-28 Alamos Industrial Bogotá D.0
122 SI

Cosido Calle 65 N' 95-28 Alarnos Industrial Bogotá D.0
122 SI

Personalización Calle 65 N" 95-28 Alamos Industrial Bogotá D.0
122 SI

HOJAS DE RESPUESTA: Los procesos de impresión. corte, personalización y empaque de
Impresión Calle 65 N° 95-28 Alamos Industrial Bogotá D.0

122 S/hojas de respuesta, deben estar ubicadas en el perímetro urbano de la ciudad de Bogotá

Registre en los espacios para cada subproceso la dirección donde propone se llevará a cabo,
utilizando la nomenclatura urbana de la ciudad de Bogotá. Si la misma locación tiene mas de

una nomenclatura, regístrelas.

Corte Calle 65 N' 95-28 Alamos Industrial Bogotá D.0

122 SI

Personalización Calle 65 N° 95-28 Alamos Industrial Bogotá D.0

122 SI

EMPAQUE: El proceso de empaque, debe estar ubicado en el perímetro urbano de la ciudad

Calle 65 N' 95-28 Alamos Industrial Bogotá D.0

122 SI

de Bogotá.

Registre en el espacio destinado, la dirección donde propone se llevará a cabo, utilizando la
nomenclatura urbana de la ciudad de Bogotá 	 Si la misma locación tiene mas de una

nomenclatura, registrelas.



ÁREAS PROCESO
PRODUCCION

CUADERNILLOS' Registre en el espacio para cada subproceso en m" las áreas ofertadas que
IVI' NUMERO DE PUERTAS

DE ACCESO
serán de uso exclusivo para las aplicaciones contratadas por el ICFES. Estas áreas deben incluir
el área para el manejo de la totalidad de material de prueba y apoyo y espacios para el transito

de personal y materiales.
Áreas minimas a ofertar para:

Impresión :200 rn'

Plegado : 35 m'

Cosido, 30 m'

Personalización: 30 m'.

Registre en el espacio para cada subproceso, el número de puertas de acceso que tiene el área
propuesta.

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado
con la respectiva convención.

Impresión 315.62 3 123 SI

Plegado 202.8 2 123 SI

Cosido 121,2 2 123 SI

Personalización 323.28 4 123 SI

HOJAS DE RESPUESTA: El proceso de impresión, corte y personalización de hojas de
Impresión 89.86 1 123 SIrespuesta deben estar en la misma planta

Nota: Si los procesos de cuadernillos y hojas de respuesta se realizan en plantas diferentes,
debe adjuntar el protocolo de seguridad para la movilizacion del material

Áreas mimimas a ofertar para:
Impresión	 80 mr

Corte : 15
Personalización: 30 rr'.

Registre en el espacio para cada subproceso. el número de puertas de acceso que tiene el
área propuesta

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta area en achurado o sombreado
con la respectiva convención.

Corte 49.52 1 123 SI

Personalización 89.86 1 123 SI

ÁREAS PROCESOS
EMPAQUE

Registre en m- las áreas ofertadas para el proceso de empaque. teniendo en cuenta que esta
arca sera compartida con el contratista de distribución

Área minima a ofertar para:
Saber Pro: 255 m:

Indique en el plano que debera adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado
con la respectiva convención

1766.17 SI3 123

Registre en m' las áreas ofertadas donde se realizará el cargue del material por parte del
contratista de distribución. Esta área debe incluir espacios para el almacenamiento de insumos

(miniino de 20 m') y almacenamiento del material . Área mínima a ofertar:75 m2

Indique en el plano que debera adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado
con la respectiva convención

Cargue de material. 116.42 m2
Almacenamiento. 172.05 m2 123 SI

Registre en ni' las áreas ofertadas que se utilizarán para el bodegaje de rnaculaturas.
productos no conformes, sobrantes y en custodia. Área minima a ofertar. 20 m2

Indique en que parte de la bodega se encontrará esta área

Zona formas 24.90
Zona Comercial 47.65 123 SI

CONDICIONES DE
AISLAMIENTO Y
CERRAMIENTOS

Describa las condiciones. materiales y características de los aislamientos y cerramientos
(techo. pisos y ventanas) que utilizara en cada uno de los procesos. En todo caso deben

cumplirse con lo establecido en el anexo técnico.

En caso de requerir lecho falso. indique las características del material que utilizará

Techo. Fibra mineral con perfil en aluminio y placa de concreto con acabo en
pintura.
Pisos, Concreto con terminado en master palta verde y pisos de baldosa

Ventanas y puertas' Perfileria de alumino. puertas con control de acceso y
puertas en hierro de gran tamaño

Zona de empaque' Techo falso elaborado en malla tipo gavión con
tensionarniento en guaya

124 SI



PRUEBAS SABER 11
FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

ASPECTO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA

UBICACIÓN DE LA PLANTA

CUADERNILLOS: La planta o plantas ofertadas para el desarrollo de los procesos de Impresión Calle 65 N . 95-28 Alamos Industrial Bogota D.0 127 SI
enpresion, plegado, cosido. personalización y empaque de cuadernillos deben estar ubicadas

en el perímetro urbano de la ciudad de Bogotá.

Registre en los espacios para cada subproceso la dirección donde propone se llevará a cabo,
utilizando la nomenclatura urbana de la ciudad de Bogotá.	 Si la misma locación tiene más de

una nomenclatura. regístrelas

Plegado Calle 65 N' 95-28 Alamos Industrial Bogota D.0 127 SI

Cosido Calle 65 N" 95-28 Alamos Industrial Bogotá D.0 127 SI

Personalización Calle 65 N' 95-28 Alamos Industrial Bogotá D.0 127 SI

HOJAS DE RESPUESTA: Los procesos de impresión, corte. personalización y empaque de
Impresión Calle 65 N' 95-28 Alarnos Industrial Bogotá D.0 127 SI

bolas de respuesta. deben estar ubicadas en el perímetro urbano de la ciudad de Bogotá.

Registre en los espacios para cada subproceso la dirección donde propone se llevará a cabo,
utilizando la nomenclatura urbana de la ciudad de Bogotá.	 Si la misma locación tiene más de

una nomenclatura, regístrelas.

Corte Calle 65 N° 95-28 Alamos Industrial Bogotá D.0 SI127

Personalización Calle 65 N° 95-28 Alamos Industrial Bogotá D.0 127 SI

EMPAQUE: El proceso de empaque, debe estar ubicado en el perimetro urbano de la ciudad

Calle 65 N° 95-28 Alamos Industrial Bogotá D.0 SI127

de Bogotá

Registre en el espacio destinado. la dirección donde propone se llevará a cabo. utilizando la
nomenclatura urbana de la ciudad de Bogotá. 	 Si la misma locación tiene más de una

nomenclatura. regístrelas.

ÁREAS PROCESO
PRODUCCIÓN

1

CUADERNILLOS. Registre en el espacio para cada subproceso en m' las áreas ofertadas que ,2 NUMERO DE PUERTAS
DE ACCESO

serán de uso exclusivo para las aplicaciones contratadas por el ICFES. Estas áreas deben incluir

elel área para el manejo de la totalidad de material de prueba y apoyo y espacios para el transito

de personal y materiales.

Áreas mínimas a ofertar para:

Impresión , 200 m'

Plegado :35 In'

Cosido: 30 m'

Personalización: 30 m'

Registre en el espacio para cada subproceso, el número de puertas de acceso que tiene el área

propuesta,

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado

con la respectiva convención.

Impresión 315.62 3 128 SI

Plegado 154,17 1 128 SI

Cosido Esta prueba no lleva cosido
Esta prueba no lleva

cosido
N.A N.A

personalización

154.17
La personalización se
.real:	 conjuntamente con

el plegado

1
La personalizacion se
realiza conjuntamente

con el plegado

128 SI

HOJAS DE RESPUESTA: El proceso de impresión, corte y personalización de hojas de
Impresión 89,86 SI

1

128respuesta deben estar en la misma planta.
Nota: Si los procesos de cuadernillos y hojas de respuesta se realizan en plantas diferentes,

debe adjuntar el protocolo de seguridad para la movilización del material.
Áreas rnimimas a ofertar para:

Impresión . 80 m2.
Corte - 15

Personalización: 30 m 2 .

Registre en el espacio para cada subproceso. el número de puertas de acceso que tiene el
área propuesta.

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado
con la respectiva convención.

Corte 49,52

1

128 SI

Personalización
89.86

La personalización se
realiza conjuntamente con
la impresión de hojas de

respuesta

128 SI



ÁREAS PROCESOS
EMPAQUE

Registre en m' las áreas ofertadas para el proceso de empaque. teniendo en cuenta que esta
área será compartida con el contratista de distribución.

Área mínima a ofertar para:

Saber 11	 450 rr'
Indique en el plano que debera adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado

con la respectiva convención.

1766.17 3 128 SI

Registre en m	 las áreas ofertadas donde se realizará el cargue del material por parte del
contratista de distribución, Esta área debe incluir espacios para el almacenamiento de insumos

(min.° de 20 mr ) y almacenamiento del material . Área minima a ofertar 75 m2

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado
con la respectiva convención.

Cargue de material: 116,42 m2
Almacenamiento: 172,05 m2 128 SI

Registre en m - las áreas ofertadas que se utilizarán para el bodegaje de maculaturas,
productos no conformes, sobrantes y en custodia. Área mínima a ofertar: 20 m2.

Indique en que parte de la bodega se encontrará esta área.

Zona formas: 24,90
Zona Comercial. 47.65 128 SI

CONDICIONES DE
AISLAMIENTO Y
CERRAMIENTOS

Describa las condiciones, materiales y características de los aislamientos y cerramientos
(techo, pisos y ventanas) que utilizara en cada uno de los procesos. En todo caso deben

cumplirse con lo establecido en el anexo técnico_

En caso de requerir techo falso. indique las características del material que utilizará

Techo: Fibra mineral con perfil en aluminio y placa de concreto con acabo en
pintura.
Pisos . Concreto con terminado en master palta verde y pisos de baldosa

Ventanas y puertas . Perfileria de alumino, puertas con control de acceso y
puertas en hierro de gran tamaño.

Zona de empaque . Techo falso elaborado en mana tipo gavión con
tensionamiento en guaya.

130 SI

CÁMARAS Y PESONAL DE
SEGURIDAD PARA EL

PROCESO DE PRODUCCIÓN

Registre la cantidad de cámaras que se encuentrarán monitoreando las áreas destinadas para
la producción y manejo de material de examen. Como mímico se deben ofertar.

Para impresión cuadernillos:

Impresión ' 4 cámaras
Plegado: 2 cámaras
Cosido: 2 cámaras

Personalización: 3 cámaras.

Para Hojas de respuesta,

Impresión . 3 cámaras
Corte: 2 cámaras.

Personalización: 1 cámara.

Estos mínimos se deben cumplir simpre y cuando se garantice que las cámaras tengan
visualización completa, cubrimiento total, sin obstáculos. puntos ciegos ó zonas oscuras,

detallar movimientos e identificar personas.

Registrar en la columna respectiva el número de guardas de seguridad que dispondrá por turno
en las áreas destinadas para la producción y manejo de material de examen

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14 del
anexo técnico

NUMERO DE CÁMARAS
N 1.1 MDEER sOEDGEu RGUARDASIDAD  

Impresin Cuadernillosó
y Hojas de Respuesta

13 4 130 SI

Plegado Cuadernillos 4 1 130 SI

Cosido cuadernillos Esta prueba no lleva cosido Esta prueba no lleva
cosido

N.A N.A

Corte Hojas de
Respuesta

4 130 Si

Personalización
Cuadernillos y Hojas de
Respuesta

8 2 130 S/



CAMARAS Y PERSONALDE
SEGURIDAD PARA EL

PROCESO DE PRODUCCIÓN

Registre la cantidad de camaras que se encuentrarán monitoreando las áreas destinadas para
la producción y manejo de material de examen. Como mimino se deben ofertar.

Para impresión cuadernillos.

Impresión . 4 camaras
Plegado: 2 cámaras
Cosido' 2 cámaras

Personalizaciorr 3 cámaras.

Para Hojas de respuesta.

Impresión - 3 cámaras
Corte 2 cámaras.

Personalización- 1 cámara.

Estos mínimos se deben cumplir SI rnpre y cuando se garantice que las camaras tengan
visualización completa. cubrimiento total, sin obstáculos. puntos ciegos o zonas oscuras,

detallar movimientos e identificar personas.

Registrar en la columna respectiva el número de guardas de seguridad que dispondrá por turno
en las áreas destinadas para la producción y manejo de material de examen.

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14 del
anexo técnico

NÚMERO DE CAMARAS
NÚMERO DE GUARDAS

DE SEGURIDAD

Impresión Cuadernillos
y Hojas de Respuesta

13 3 130 SI

Plegado Cuadernillos 8 2 130 SI

Cosido cuadernillos 4 2 130 SI

Corte Hojas de
Respuesta

4 1 130 SI

Personalización
Cuadernillos y Hojas de
Respuesta

16 5 130 SI

CAMARAS Y PERSONAL DE
SEGURIDAD PARA EL

PROCESO DE EMPAQUE

Registrar la cantidad de camaras que se encontraran monitoreando las áreas destinadas para
el empaque de material de examen. Las camaras deben tener visualización completa que

garanticen el cubrimiento total. sin obstáculos, puntos ciegos ó zonas oscuras. detallar
movimientos e identificar personas

Registrar el número de guardas de seguridad que dispondrá en el área de empaque. Deberá
contar como minimo un guarda por turno por cada puerta de acceso y mínimo un guarda de

seguridad recorredor por cada 600 m2, este guarda do seguridad deberá ser diferente al de las
puertas de acceso.

Empaque 28 6 128 y 131 SI

Registre la cantidad de camaras que se encuentrarán monitoreando las áreas destinadas para
el cargue y almacenamiento de material de examen. Las cámaras deben tener visualización
completa que garanticen el cubrimiento total, sin obstáculos, puntos ciegos o zonas oscuras,

detallar movimientos e identificación de personas. Como mimino un guarda por turno por cada
puerta de acceso y mínimo un guarda por turno.

Registrar en la columna respectiva el número de guardas de seguridad que dispondrá por turno
en las áreas destinadas para el cargue y almacenamiento

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14 del
anexo técnico

Cargue y
almacenamiento

30

1

6

No se encuentra
diligenciado el número de
puertas para las áreas de

de maculaturas. Como se
requirió en el formato N' 3
publidado en la adenda N"

131 NO
cargue de material,
almacenamiento y bodega

Registre la cantidad de camaras que se encuentrarán monitoreando las áreas destinadas para
el cargue y almacenamiento de material de examen. Las camaras deben tener visualización
completa que garanticen el cubrimiento total, sin obstáculos, puntos ciegos O zonas oscuras,

detallar movimientos e identificación de personas. Como mimino un guarda por turno por cada
puerta de acceso y mínimo un guarda por turno.

Registrar en la columna respectiva el número de guardas de seguridad que dispondrá por turno
en las áreas destinadas para el bodegaje.

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14 del
anexo técnico.

Bodega maculaturas,
producto no conformes

9 sobrantes

4

1.

1
Area cerrada con acceso

restringuido

diligenciado el número de
puertas para las áreas de

requirió en el formato N° 3
publidado en la adenda W

131 NO

No se encuentra

cargue de material,
almacenamiento y bodega
de maculaturas. Como se

MEDIDAS DE SEGURIDAD
Indique en el plano que deberá adjuntar, las medidas de seguridad que ofertará (cámaras,

vigilantes etc) con la respectiva convención 278 - 279 SI

PLANO DE UBICACIÓN
Adjunte el (los) plano(s) de la(s) planta(s) y relacione el N° del (os) folio (s) donde se

encuentra(n) en la propuesta. 131 SI
encuentra en una dirección
El área de empaque se

diferente a la ofertada en el

1
formato.

›L.



CAMARAS Y PERSONAL DE
SEGURIDAD PARA EL

PROCESO DE EMPAQUE

Registrar la cantidad de camaras que se encontraran monitoreando las áreas destinadas para
el empaque de material de examen. Las cámaras deben tener visualización completa que

garanticen el cubrimiento total, sin obstáculos, puntos ciegos o zonas oscuras, detallar
movimientos e identificar personas

Registrar el número de guardas de seguridad que dispondrá en el área de empaque. Deberá
contar como mínimo un guarda por turno por cada puerta de acceso y mínimo un guarda de

seguridad recorredor por cada 600 m2, este guarda de seguridad deberá ser diferente al de las
puedas de acceso.

Empaque 28 6 131 SI

Registre	 la cantidad de cámaras que se encuentrarán monitoreando las áreas destinadas para
el cargue y almacenamiento de material de examen.Las cámaras deben tener visualización
completa que garanticen el cubrimiento total, sin obstáculos, puntos ciegos O zonas oscuras,

detallar movimientos e identificación de personas. Como mimino un guarda por turno por cada
puerta de acceso y mínimo un guarda por turno.

Registrar en la columna respectiva el número de guardas de seguridad que dispondrá por turno
en las áreas destinadas para el cargue y almacenamiento.

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14 del
anexo técnico.

Cargue y
almacenamiento

30

1

2

No se encuentra
diligenciado el número de
puertas para las áreas de

requirió en el formato N' 3
publidado en la adeuda N

131 NO CUMPLE
cargue de material,
almacenamiento y bodega
de maculaturas. Como se

Registre la cantidad de cámaras que se encuentrarán monitoreando las áreas destinadas para
el cargue y almacenamiento de material de examen. Las cámaras deben tener visualización
completa que garanticen el cubrimiento total, sin obstáculos. puntos ciegos ó zonas oscuras,

detallar movimientos e identificación de personas. Como rnimino un guarda por turno por cada
pueda de acceso y minino un guarda por turno.

Registrar en la columna respectiva el número de guardas de seguridad que dispondrá por turno
en las áreas destinadas para el bodegaje

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14 del
anexo técnico.

Bodega maculaturas.
producto no conformes
y sobrantes

4

1

1

No se encuentra
diligenciado el número de

cargue de material,

de rnaculaturas Como se
requirió en el formato N' 3
publidado en la adenda N'

131 NO CUMPLE

puertas para las áreas de

almacenamiento y bodega

MEDIDAS DE SEGURIDAD
Indique en el plano que deberá adjuntar, las medidas de seguridad que ofertará (cámaras,

vigilantes etc) con la respectiva convención. SI 131

PLANO DE UBICACIÓN
Adjunte el (los) plano(s) de la(s) planta(s) y relacione el N' del (os) folio (5) donde se

encuentra(n) en la propuesta 283 Y 284 SI encuentra en una dirección
El área de empaque se

diferente a la ofertada en el
formato.



CAMARAS Y PERSONAL DE
SEGURIDAD PARA EL

PROCESO DE PRODUCCIÓN

Registre la cantidad de cámaras que se encuentrarán monitoreando las áreas destinadas para
la producción y manejo de material de examen. Como mimino se deben ofertar:

Para impresión cuadernillos:

Impresión : 4 cámaras
Plegado: 2 cámaras
Cosido: 2 camaras

Personalización: 3 cámaras.

Para Hojas de respuesta:

Impresión ; 3 cámaras
Corte: 2 cámaras.

Personalización: 1 cámara.

Estos minimos se deben cumplir simpre y cuando se garantice que las cámaras tengan
visualización completa, cubrimiento total. sin obstáculos. puntos ciegos ó zonas oscuras,

detallar movimientos e identificar personas.

Registrar en la columna respectiva el número de guardas de segundad que dispondrá por turno
en las áreas destinadas para la producción y manejo de material de examen.

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14 del
anexo técnico

NÚMERO DE CÁMARAS
NNÚMERO DE GUARDAS

DE SEGURIDAD

ióImpresn CuadernillosC	 ill
y Hojas de Respuesta

t6 5 135 SI

Plegado Cuadernillos 14 4 135 SI

Cosido cuadernillos 12 5 135 SI

Corte Hojas de
Respuesta

4 135 SI

Personalización
Cuadernillos y Hojas de
Respuesta

16 5 135 SI

CAMARAS DE SEGURIDAD
PARA EL PROCESO DE

EMPAQUE

n

Registrar la cantidad de cámaras que se encontraran monitoreando las áreas destinadas para
el empaque de material de examen. Las camaras deben tener visualización completa que

garanticen el cubrimiento total. sin obstáculos, puntos ciegos ó zonas oscuras, detallar
movimientos e identificar personas.

Registrar el número de guardas de seguridad que dispondrá en el área de empaque. Deberá
contar como minimo un guarda por turno por cada pueda de acceso y mínimo un guarda de

seguridad recorredor por cada 600 m2, este guarda de seguridad deberá ser diferente al de las
puertas de acceso

Empaque 24 8 136 SI

Registre la cantidad de cámaras que se encuentrarán monitoreando las áreas destinadas para
el cargue y almacenamiento de material de examen.Las cámaras deben tener visualización
completa que garanticen el cubrimiento total, sin obstáculos. puntos ciegos ó zonas oscuras,

detallar movimientos e identificación de personas. Como mimino un guarda por turno por cada
puerta de acceso y mínimo un guarda por turno.

Registrar en la columna respectiva el número de guardas de seguridad que dispondrá por turno
en las áreas destinadas para el cargue y almacenamiento.

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14 del
anexo técnico.

Registre la cantidad de camaras que se encuentrarán monitoreando las áreas destinadas para
el cargue y almacenamiento de material de examen. Las cámaras deben tener visualización
completa que garanticen el cubrimiento total, sin obstáculos, puntos ciegos á zonas oscuras,

detallar movimientos e identificación de personas. Como mimino un guarda por turno por cada
puerta de acceso y mínimo un guarda por fumo.

Registrar en la columna respectiva el número de guardas de seguridad que dispondrá por turno
en las áreas destinadas para el bodegaje.

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14 del
anexo técnico.

Cargue y
almacenamiento

Cargue: 1
Almacenamiento: 7

1

No se encuentra
diligenciado el número de
puedas para las áreas de

de maculaturas. Como se
requirió en el formato N" 3
publidado en la adenda N°

136 almacenamiento y bodegaNO CUMPLE
cargue de material.

Bodega maculaturas,
producto no conformes
y sobrantes

4

1

1

No se encuentra
diligenciado el número de
puertas para las áreas de

de maculaturas. Como se
requirió en el formato N° 3
publidado en la adenda N'

136 NO CUMPLE
cargue de material,
almacenamiento y bodega



PRUEBA SABER 3' 5° y 9° FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
ASPECTO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA

UBICACION DE LA PLANTA

CUADERNILLOS: La planta o plantas ofertadas para el desarrollo de los procesos de Impresión Cra 95 N 64-10 y Cra 95 N 64-21 Bogota D C 132 SI
impresión. plegado, cosido. personalización y empaque de cuadernillos deben estar ubicadas

en el perímetro urbano de la ciudad de Bogotá.

Registre en los espacios para cada subproceso la dirección donde propone se llevará a cabo.
utilizando la nomenclatura urbana de la ciudad de Bogotá.	 Si la misma locación tiene Más de

una nomenclatura. registrelas.

Plegado Cra 95 N' 64-10 y Cra 95 N- 64-21 Bogotá O C 132 SI

Cosido era 95 N" 64-10 y Cra 95 N 64-21 Bogota D C 132 SI

Personalización Cra 95 N' 64-10 y Cra 95 N	 64-21 Bogotá D.0 132 SI

HOJAS DE RESPUESTA: Los procesos de impresión, corte. personalización y empaque de
Impresión Calle 65 N' 95-28 Alarnos Industrial Bogota 132 SI

hojas de respuesta. deben estar ubicadas en el perímetro urbano de la ciudad de Bogotá

Registre en los espacios para cada subproceso la dirección donde propone se llevará a cabo,
utilizando la nomenclatura urbana de la ciudad de Bogotá. Si la misma locación tiene más de

una nomenclatura. registrelas.

Corte Calle 65 N' 95-28 Alamos Industrial Bogotá SI132

Personalización Calle 65 N - 95-28 Alamos Industrial Bogota 132 SI

EMPAQUE: El proceso de empaque, debe estar ubicado en el perímetro urbano de la ciudad
Cra 95 N" 64-10 Bogotá D.0 132 SIde Bogotá.



AREAS PROCESO
PRODUCCIÓN

CUADERNILLOS: Registre en el espacio para cada subproceso en in' las áreas ofertadas que

Mu
NUMERO DE PUERTAS

DE ACCESO

serán de uso exclusivo para las aplicaciones contratadas por el ICFES. Estas áreas deben incluir
elel área para el manejo de la totalidad de material de prueba y apoyo y espacios para el transito

de personal y materiales.
Áreas minimas a ofertar para:

Impresión : 200 m2

Plegado : 35 m'

Cosido: 30 m 2

Personalización: 30 m2.

Registre en el espacio para cada subproceso, el número de puertas de acceso que tiene el área

propuesta.

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado
con la respectiva convención.

Impresión Rotativa III. 579.68 mts2
Rotativa IV: 575,45 mts2

	

Rotativa III:	 1

	

Rotativa IV	 1
133 SI

Plegado Rotativa III: 579.68 mts2
Rotativa IV: 575.45 mts2

Rotativa III: 1
Rotativa IV: 1

133 SI

Cosido Rotativa III: 547.44 mts2
Rotativa IV- 137.61 mts2

Rotativa III: 1
Rotativa IV	 1

133 SI

Personalización Rotativa III	 579.68 mts2
Rotativa IV. 575.45 mts2

Rotativa III . 1
Rotativa IV: 1

133 SI

HOJAS DE RESPUESTA: El proceso de impresión, code y personalización de hojas de
Impresión 157,42 mts 1 133 SIrespuesta deben estar en la misma planta.

Nota: Si los procesos de cuadernillos y hojas de respuesta se realizan en plantas diferentes,
debe adjuntar el protocolo de seguridad para la movilización del material.

Áreas mimimas a ofertar para
Impresión	 80 m'.

Corte	 15

Personalización: 30 rn2.

Registre en el espacio para cada subproceso, el número de puertas de acceso que tiene el
ama propuesta.

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado
con la respectiva convención.

Corte 49.53 mts2 1 133 SI

Personalización 157.42 mts SI1 133

ÁREAS PROCESOS
EMPAQUE

Registre en m' las áreas ofertadas para el proceso de empaque, teniendo en cuenta que esta
área será compartida con el contratista de distribución

Área mínima a ofertar para:
Saber 3.5 y 9- 750 m2.

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado
con la respectiva convención

1443,57 mts2 SI133

Registre en in' las áreas ofertadas donde se realizará el cargue del material por parle del
contratista de distribución, Esta área debe incluir espacios para el almacenamiento de insumos

(mínimo de 20 m 2) y almacenamiento del material . Área minima a ofertar:75 n.ai

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado
con la respectiva convención.

345,6 mts2 133 SI

Registre en m2 las áreas ofertadas que se utilizarán para el bodegaje de maculaturas.
productos no conformes, sobrantes y en custodia. Área minima a ofertar: 20 mi

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado
con la respectiva convención

72.67 mts2 133 SI

CONDICIONES DE
AISLAMIENTO Y
CERRAMIENTOS

Describa las condiciones, materiales y características de los aislamientos y cerramientos
(techo, pisos y ventanas) que utilizará en cada uno de los procesos. En todo caso deben

cumplirse con lo establecido en el anexo técnico.

En caso de requerir techo falso, indique las características del material que utilizará

Techo: Fibra mineral con perfil en aluminio y placa de concreto con acabo en
pintura
Pisos: Concreto con terminado en master palta verde y pisos de baldosa

Ventanas y puertas: Perfileria de alumino, puertas con control de acceso y
puertas en hierro de gran tamaño

Zona de impresión y empaque: Techo falso elaborado en malla tipo gavión
con tenstonamiento en guaya,

314 SI



CAMARAS Y PERSONAL DE
SEGURIDAD PARA EL

PROCESO DE PRODUCCION

Registre la cantidad de cámaras que se encuentrarán monitoreando las áreas destinadas para
la producción y manejo de material de examen. Como mimino se deben ofertar:

Para impresión cuadernillos:

Impresión : 4 cámaras
Plegado: 2 cámaras
Cosido: 2 cámaras

Personalización: 3 cámaras.

Para Hojas de respuesta:

Impresión : 3 camaras
Corte 2 cámaras

Personalización: 1 cámara.

Estos mínimos se deben cumplir simpre y cuando se garantice que las cámaras tengan
visualización completa, cubrimiento total, sin obstáculos. puntos ciegos o zonas oscuras,

detallar movimientos e identificar personas.

Registrar en la columna respectiva el número de guardas de seguridad que dispondrá por turno
en las áreas destinadas para la producción y manejo de material de exarnen

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14 del
anexo técnico.

NÚMERO DE CÁMARAS
NÚMERO DE GUARDASN

DE SEGURIDAD

Impresión Cuadernillos
y Hojas de Respuesta

t6 5 135 SI

Plegado Cuadernillos 14 4 135 SI

Cosido cuadernillos 12 5 135 SI

Corte Hojas de
Respuesta

4 135 SI

Personalización
Cuadernillos y Hojas de
Respuesta

16 5 135 SI

CAMARAS DE SEGURIDAD
PARA EL PROCESO DE

EMPAQUE

.I.

Registrar la cantidad de camaras que se encontraran monitoreando las áreas destinadas para
el empaque de material de examen,Las camaras deben tener visualización completa que

garanticen el cubrimiento total, sin obstáculos. puntos ciegos o zonas oscuras, detallar
movimientos e identificar personas.

Registrar el número de guardas de seguridad que dispondrá en el Área de empaque. Deberá
contar como minimo un guarda por turno por cada puerta de acceso y mínimo un guarda de

seguridad recorredor por cada 600 m2, este guarda de seguridad deberá ser diferente al de las
puertas de acceso

Empaque 24 8 136 SI

Registre la cantidad de cámaras que se encuentrarán monitoreando las áreas destinadas para
el cargue y almacenamiento de material de examen. Las cámaras deben tener visualización
completa que garanticen et cubrimiento total, sin obstáculos, puntos ciegos ó zonas oscuras,

detallar movimientos e identificación de personas. Como mimino un guarda por turno por cada
puerta de acceso y mínimo un guarda por turno.

Registrar en la columna respectiva el número de guardas de seguridad que dispondrá por turno
en las áreas destinadas para el cargue y almacenamiento

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14 del
anexo técnico.

Registre la cantidad de cámaras que se encuentraran monitoreando las áreas destinadas para
el cargue y almacenamiento de material de examen. Las cámaras deben tener visualización
completa que garanticen el cubrimiento total, sin obstáculos, puntos ciegos ó zonas oscuras,

detallar movimientos e identificación de personas. Como mimino un guarda por turno por cada
puerta de acceso y mínimo un guarda por turno.

Registrar en la columna respectiva el número de guardas de seguridad que dispondrá por turno
en las áreas destinadas para el bodegaje.

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14 del
anexo técnico.

Cargue y
almacenamiento

Cargue' 1
Almacenamiento: 7

1

No se encuentra
diligenciado el número de

requirió en el formato N° 3
publidado en la adonde N'

136 almacenamiento y bodegaNO CUMPLE

puertas para las áreas de
cargue de material,

de maculaturas. Como se

Bodega maculaturas,
producto no conformes
y sobrantes

4

1.

1

No se encuentra
diligenciado el número de
puertas para las áreas de
cargue de material,

de maculaturas. Como se
requisó en el formato N' 3
publidado en la adeuda N"

136 NO CUMPLE almacenamiento y bodega



CONCEPTO OFERTA INFORMACIÓN DE PLANTA NO CUMPLE

Indique en el plano que deberá adjuntar, las medidas de seguridad que ofertará (cámaras,
MEDIDAS DE SEGURIDAD vigilantes etc) con la respectiva convención. 136 SI

PLANO DE UBICACIÓN
Adjunte el (los) plano(s) de la(s) planta(s) y relacione el N° del (os) folio (s) donde se

encuentra(n) en la propuesta
289 - 291 SI



2. I ION DE EQUIPOS  

Las zonas donde se llevarán a cabo los procesos deben cumplir con todas las condiciones de seguridad mencionadas en el anexo y las damas que el contratista considere. que garanticen la seguridad de los materiales

En la evaluación se tomarán como rendimiento la Sll m ato n a de los equipos ofertados por cada proceso. En caso de que se oferten dos o más máquinas de la misma marca. modelo y rendimientos agregue cuantas filas requiera

Si requiere registrar un mayor número de máquinas , que tengan caracteristicas diferentes utilice tantos formatos corno requiera

PRUEBA SABER PRO
FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

PROCESO INDICACIONES DESCRIPCION DE LA OFERTA

IMPRESIÓN

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo planas
o rotativas, con un rendimiento mayor o igual a

10.000 unidades(pliegos o tiros) /hora.

Tipo de equipo Offset planas 137 SI
Marca HEIDELBERG SPEED MASTER ZP 137 SI

Modelo 1992 SI137

Serial l . 534293 137 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

10 000 137 SI

Horas por turno 8 SI137
Número de turnos por
día

, 137 SI

Cantidad de Maquinas 1 SI137

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo planas
o rotativas. con un rendimiento mayor o igual a

10,000 unidades(pliegos o tiros) /hora.

Tipo de equipo Offset planas 137 SI
Marca HEIDELBERG SPEED MASTER ZP 137 SI

Modelo 1994 137 SI

Seria I 536663 137 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

10.000 137 SI

Horas por turno 8 SI137
Número de turnos por
día

, 137 SI

Cantidad de Maquinas 1 137 SI

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo planas
o rotativas. con un rendimiento mayor o igual a

10,000 unidades(pliegos o tiros) /hora.

Tipo de eq ui po Offset planas SI137
Marca HEIDELBERG SPEED MASTER VP 137 SI

Modelo 1994 SI137

Seria l 533819 137 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

10.000 137 SI

Horas por turno 8 SI137
Número de turnos por
dio

,
137 SI

Cantidad de Maquinas 1 SI137

Hojas de
Respuesta

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo planas
o rotativas, con un rendimiento mayor o igual a

10.000 unidades/hora.

Tipo de equipo Impresión Formas 137 SI
Marca ROTATIVA ROTATEK RK320 137 SI

Modelo 2006 SI137

Seria I 44 137 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

16.000 137 SI

Horas por turno 8 137 SI
Número de turnos por
dio

, 137 SI

Cantidad de Maquinas 1 SI137

PLEGADO

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo

plegadoras, con un rendimiento mayor o igual a
10.000 unidades /hora.

Tipo de equipo Plegadora 138 SI
Marca HEIDELBERG 138 SI
Modelo 2006 138 SI
Serial 1224418745 136 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

7 200 138 SI

Horas por turno 8 138 SI
Número de turnos por
dio

,
138 SI

Cantidad de Maquinas SI1 138

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo

plegadoras, con un rendimiento mayor o igual a
10.000 unidades /hora

por hora)

Tipo de equipo Plegadora SI138
Marca STAHL GMB & CO 138 SI
Modelo 2003 138 SI
Serial 48128-210114 138 SI
Rendimiento (unidades 7 200 138 SI

Horas por turno 8 138 SI
Número de turnos por
día

,
138 SI

Cantidad de Maquinas 1 138 SI



PLEGADO Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo

plegadoras, con un rendimiento mayor o iguala
10,000 unidades /hora por hora)

Tipo de equipo Plegadora 138 SI
Marca STAHL GMB 8, CO 138 SI
Modelo 1994 138 SI
Serial 45824.194072 138 SI
Rendimiento (unidades 7 200 138 SI

Horas por turno 8 138 SI
Numero de turnos por
dia

,
138 SI

Cantidad de Maquinas 1 138 SI

COSIDO

Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
cosedora y/o encuadernadora. con un

rendimiento mayor o Iguala 10,000 unidades
/hora.

Tipo de equipo Cosedora de Alambre 138 SI
Marca BRAVO PLUS 138 SI
Modelo 2007 138 SI
Serial NN33103 138 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

6.000 138 SI

Horas por turno 12 138 SI
Número de turnos por
día

2
138 SI

Cantidad de Maquinas 1 138 SI

Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
cosedora y/o encuadernadora, con un

rendimiento mayor o igual a 10,000 unidades
/hora.

Tipo de equipo Cosedora de Alambre 138 SI
Marca BRAVO PLUS 138 SI
Modelo 2006 138 SI
Serial NN29305 138 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

6.000 138 SI

Horas por turno 12 138 SI
Número de turnos por
dia

2
138 SI

Cantidad de Maquinas 1 138 SI



PERSONALIZACIÓN

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo injetk
y/o laser formas continuas. con un rendimiento

mayor o igual a 10.000 unidades /hora

Tipo de equipo Cabezales de Personalización 139 SI
Marca JetFlex Series 3000 139 SI
Modelo 2013 139 SI
Serial N.A. 139 SI
Rendimiento (unidades
por hora) 10.000

139 SI

Horas por turno 12 139 SI
Número de turnos por
día

2
139 SI

Cantidad de Maquinas 4 139 SI

Hojas de
Respuesta

Las máquinas ofertadas deben garantizar la
imposición de la impresión variable sobre las
hojas de respuesta . y que esta permanezca

sobre las mismas durante su vida útil. El
rendimiento debe ser mayor o igual a 10.000

unidades /hora.

Tipo de equipo Cabezales de Personalización 139 SI
Marca JetFlex Series 3000 139 SI
Modelo 2013 139 Si
Serial N.A. 139 SI
Rendimiento (unidades
por hora) 10.000 SI139

Horas por turno 12 139 SI
Número de turnos por
dia

2
139 SI

Cantidad de Maquinas t 139 SI

PROCESO DE EMPAQUE 139 SI

EMPAQUE

Las lineas de empaque deben garantizar el cumplimiento de los
tiempos ofertados

El rendimiento debe ser mayor o igual a 260 unidades / hora para el
empaque de 3 elementos y 235 unidades / hora para el empaque de 4

elementos.

El número de lineas mínimas deberá ser para
Saber 11	 16
Saber Pro 9

N' de lineas de
empaque 12

139 SI

N' de personas por
linea de empaque 5 139 SI

Rendimiento por linea
real de la operación por
hora 260

139 SI

Horas por turno 12 139 SI
Número de turnos por
dia 139 SI



PRUEBA SABER 11
FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

PROCESO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA

IMPRESION

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo planas
o rotativas, con un rendimiento mayor o igual a

10.000 unidades(pliegos o tiros) /hora

Tipo de equipo Offset planas 140 SI
Marca HEIDELBERG SPEED MASTER ZP 140 SI

Modelo 1992 140 SI

Serial 534293 140 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

10.000 140 SI

Horas por turno 12 SI140
Número de turnos por
día

2
140 SI

Cantidad de Maquinas 1 140 SI

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo planas
o rotativas. con un rendimiento mayor o igual a

10,000 unidades(pliegos o tiros) /hora

Tipo de equipo Offset planas 140 SI
Marca HEIDELBERG SPEED MASTER ZP 140 SI

Modelo 1994 140 SI

Sedal 536663 140 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

10.000 140 SI

Horas por turno 12 SI140
Número de turnos por
dio

2
140 SI

Cantidad de Maquinas 1 SI140

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo planas
o rotativas. con un rendimiento mayor o igual a

10.000 unidades(pliegos o tiros) /hora

Tipo de equipo Offset planas 140 SI
Marca HEIDELBERG SPEED MASTER VP 140 SI

Modelo 1994 140 SI

Serial 536819 140 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

10.000 140 SI

Horas por blf no 12 SI140
Número de turnos por
dio

2
140 SI

Cantidad de Maquinas 1 140 SI

Hojas de
Respuesta

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo planas
o rotativas, con un rendimiento mayor o igual a

10,000 unidades Mora

Tipo de equipo Impresión Formas 140 SI
Marca ROTATIVA ROTATEK RK320 140 SI
Modelo 2006 140 SI
Serial 44 140 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

16.000 140 SI

Horas por turno 12 SI140
Número de turnos por
dio

2
140 SI

Cantidad de Maquinas 
Tipo de equipo
1 
Plegadora

SI140
141 S/

PLEGADO

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo

plegadoras. con un rendimiento mayor o igual a
10,000 unidades /hora

Marca HEIDELBERG 141 SI
Modelo 2006 141 SI
Serial 1224418745 141 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

7 200 141 SI

Horas por turno 12 141 SI
Número de turnos por
dio

2
141 SI

Cantidad de Maquinas 1 141 SI

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo

plegadoras. con un rendimiento mayor o igual a
10.000 unidades /hora.

por hora)

Tipo de equipo Plegadora 141 SI
Marca STAHL GMB 8 CO 141 SI
Modelo 2003 141 SI
Serial 48128-210114 141 SI
Rendimiento (unidades 7 200 141 SI

Horas por turno 12 SI141
Número de turnos por
día

2
141 SI

Cantidad de Maquinas 1 SI141

COSIDO Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
cosedora y/o encuadernadora. con un

rendimiento mayor o igual a 10,000 unidades
/hora.

Tipo de equipo N/A PARA ESTA PRUEBA 141 N.A
Marca N/A PARA ESTA PRUEBA 141 N.A
Modelo N/A PARA ESTA PRUEBA 141 N.A
Serial N/A PARA ESTA PRUEBA 141 N.A
Rendimiento (unidades
por hora) N/A PARA ESTA PRUEBA

141 N A

Horas por turno N/A PARA ESTA PRUEBA 141 N.A
Número de turnos por
dio N/A PARA ESTA PRUEBA

141 N.A

Cantidad de Maquinas N/A PARA ESTA PRUEBA 141 N.A



PERSONALIZACIÓN

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo I njetk
y/o laser formas continuas. con un rendimiento

mayor o igual a 10,000 unidades /hora.

Tipo de equipo Cabezales de Personalización 142 SI
Marca JetFlex Series 3000 142 SI
Modelo 2013 142 SI
Serial N A 142 SI
Rendimiento (unidades
por hora) 10.000

142 SI

Horas por turno 12 142 SI
Número de turnos por
día

2
142 SI

Cantidad de Maquinas 4 142 SI

Hojas de
Respuesta

Las máquinas ofertadas deben garantizar la
imposición de la impresión variable sobre las
hojas de respuesta , y que esta permanezca

sobre las mismas durante su vida útil. El
rendimiento debe ser mayor o Igual a 10,000

unidades /hora.

Tipo de equipo Cabezales de Personalización 142 SI
Marca JetFlex Series 3000 142 SI
Modelo 2013 142 SI
Serial N A 142 SI
Rendimiento (unidades
por hora) 10.000

142 SI

Horas por turno 12 142 SI
Número de turnos por
día

2
142 SI

Cantidad de Maquinas 1 142 SI

PROCESO DE EMPAQUE

EMPAQUE

Las lineas de empaque deben garantizar el cumplimiento de los
tiempos ofertados

El rendimiento debe ser mayor o igual a 260 unidades / hora para el
empaque de 3 elementos y 235 unidades / hora para el empaque de 4

elementos.

El número de líneas mínimas deberá ser para:
: Saber 11	 16

Saber Pro 9

N" de lineas
empaque	

de
24 SI142

N° de personas por
linea 

de 
empaque 5

142 SI

Rendimiento por linea
real de la operación por
hora 260

142 SI

Horas por turno 12 142 SI
Número de turnos por
día 2 142 SI

Lo



PRUEBA SABER 3' 5° y 9°
FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

PROCESO	 INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA

IMPRESION

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo planas
o rotativas. con un rendimiento mayor o igual a

10.000 unidades(pliegos o tiros) /hora.

Tipo de equipo Offset R.1.-II., 143 SI
Marca COMPACTA KBA215 143 SI

Modelo 2007 143 SI

Serial 60510500 143 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

40 000 143 SI

Horas por tomo 12 143 SI
Número de turnos por
día

2
143 SI

Cantidad de Maquinas 1 143 SI

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo planas
o rotativas. con un rendimiento mayor o igual a

10. 000 undades(pliegos o tiros) /hora.

Tipo de equipo Offset Rotativa 143 SI

Marca COMPACTA KBA215 143 SI

Modelo 2003 143 SI

Serial 60507800 143 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

40 000 143 SI

Horas por turno 12 143 SI
Numero de turnos por
dio

2
143 SI

Cantidad de Maquinas 1 143 SI

Hojas de
Respuesta

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo planas
o rotativas. con un rendimiento mayor o igual a

10.000 unidades /hora

Tipo de equipo Impresión Formas 143 SI
Marca ROTATIVA ROTATEK RK 320 143 SI
Modelo 2006 143 SI
Serial 44 143 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

16 000 143 Si

Horas por turno 12 143 SI
Número de turnos por
dio

2
143 SI

Cantidad de Maquinas 1 143 SI

Hojas de
Respuesta

Las maquillas ofertadas deben ser de tipo planas
o rotativas, con un rendimiento mayor o igual a

10,000 unidades /hora.

Tipo de equipo Impresión Formas 143 SI
Marca ROTATIVAS ROTATEK RK 301 143 SI
Modelo 1993 143 SI
Serial 26 143 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

16.000 143 SI

Horas por turno 12 143 SI
Numero de turnos por
dio

2
143 SI

Cantidad de Maquinas 1 143 SI

PLEGADO

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo planas
o rotativas, con un rendimiento mayor o igual a

10,000 unidades /hora.

Tipo de equipo Offset Rotativa 144 N/A

Para esta prueba no aplica
plegado. y nos ofertaron
maquinas rotativas

Marca COMPACTA KBA215 144 N/A
Modelo 2007 144 N/A
Serial 60510500 144 NIA
Rendimiento (unidades
por hora)

40.000
144 N/A

Horas por turno 12 144 NIA
Numero de turnos por
día

2
144 NiA

Cantidad de Maquinas 1 144 N/A

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo planas
o rotativas, con un rendimiento mayor o igual a

10,000 unidades /hora.

Tipo de equipo Offset Rotativa 144 SI

Para esta prueba no aplica
plegado, y nos ofertaron
maquinas rotativas

Marca COMPACTA KBA215 144 SI
Modelo 2003 144 SI
Serial 60507800 144 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

40.000
144 SI

Horas por turno 12 144 SI
Número de turnos por
día

2
144 SI

Cantidad de Maquinas 1 144 SI



COSIDO

Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
cosedora y/o encuadernadora, con un

rendimiento mayor o igual a 10,000 unidades
/hora.

Tipo de equipo Cosedora de Alambre 144 SI
Marca BRAVO PLUS 144 SI
Modelo 2007 144 SI
Serial NN33103 144 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

6.000
144 SI

Horas por turno 12 144 SI
Número de turnos por
dia

2
144 SI

Cantidad de Maquinas 1 144 SI

Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
cosedora y/o encuadernadora, con un

rendimiento mayor o igual a 10,000 unidades
/hora.

Tipo de equipo Cosedora de Alambre 144 SI
Marca BRAVO PLUS 144 SI
Modelo 2006 144 SI
Serial NN29305 144 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

6.000
144 SI

Horas por turno 12 144 SI
Número de turnos por
dia

2
144 SI

Cantidad de Maquinas 1 144 SI

Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
cosedora y/o encuadernadora con un

rendimiento mayor o igual a 10.000 unidades
/hora.

Tipo de equipo Cosedora de Alambre 144 SI
Marca BRAVO PLUS 144 SI
Modelo 2003 144 SI
Serial 1229362 144 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

6.000
144 SI

Horas por turno 12 144 SI
Número de turnos por
dia

2
144 SI

Cantidad de Maquinas 1 144 SI

Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
cosedora y/o encuadernadora, con un

rendimiento mayor o igual a 10,000 unidades
/hora.

Tipo de equipo Cosedora de Alambre 144 SI
Marca BRAVO PLUS 144 SI
Modelo 2003 144 SI
Serial NN16451 144 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

6.000
144 SI

Horas por turno 12 144 SI
Número de turnos por
día

2
144 SI

Cantidad de Maquinas 1 144 St



PERSONALIZACIÓN

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo injetk
y/o laser formas continuas. con un rendimiento

mayor o igual a 10,000 unidades /hora.

Tipo de equipo Cabezales de Personalización 145 SI
Marca JetFlex Series 3000 145 SI
Modelo 2013 145 SI
Serial N.A. SI145
Rendimiento (unidades
por hora)

10.000
SI145

Horas por turno 12 145 SI
Número de turnos por
dia

2
145 SI

Cantidad de Maquinas 2 145 SI

Hojas de
Respuesta

Las máquinas ofertadas deben garantizar la
imposición de la impresión variable sobre las
hojas de respuesta	 y que esta permanezca

sobre las mismas durante su vida útil. El
rendimiento debe ser mayor o igual a 10.000

unidades /hora.

Tipo de equipo Cabezales de Personalizacion 145 SI
Marca JetFlex Series 3000 145 SI
Modelo 2013 145 SI
Serial N.A. 145 SI
Rendimiento (unidades
por hora)

/0.000
145 SI

Horas por turno 12 145 SI
Número de turnos por
día

2
145 SI

Cantidad de Maquinas 2 145 SI

PROCESO DE EMPAQUE

EMPAQUE

Las lineas de empaque deben garantizar el cumplimiento de los
tiempos ofertados.

El rendimiento debe ser mayor o igual a 260 unidades / hora

El número de líneas mínimas deberá ser 25.

N` de líneas de
empaque 25 145 SI
N' de personas por
linea de empaque 5 145 SI
Rendimiento por linea
real de la operación por
hora 260 145 SI
Número de turnos por
dia 12 145 SI
Turno por dia 2 145 SI



,111.:::•	 ..9900,11111
3. REPORTES DEL SISTEMA DE TRAZABILID

Los requisitos mínimos exigidos para este sistema son:
Disponibilidad de URL con acceso a personal ICFES a FTP de acceso restngido con claves de usuario en el ICFES.
La actualización de la informacion debe ser como materno cada 12 horas.

FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

indique el folio donde adjunta el documento que contiene la información detallada del sistema que utilizará para la recolección de la mformacion y la posterior generación y entrega de reportes de produccion 219-235 SI

Marque con una X. cual de los siguientes opciones utilizará para la entrega de los reportes de producción
FTP	 X 	 URL

146 SI

En caso de haber seleccionado FTP Indique a continuación si sera propia o deberá ser suministrada por ICFES.
146 SI-

Deberá ser suministrada por ICFES

Para la realización de cada uno de los procesos contratados (Impresión, plegado, cosido, personalización, empaque, entrega al contratista de distribución y destrucción), debe diligenciar en forma ordenada
cada uno de los ítems que se relacionan a continuación.

Si el espacio no es suficiente agregue cuantas filas requiera para el registro de la información.

1	 Merado que se utilizará para la recolección de datos y registro en la estructura que se muestra en el númeral 13 del anexo técnico para cada proceso.

2 Frecuencia con la que se podrá consultar la información por parte del ICFES (en minutos)

3 Persona y cargo del responsable de la administrac on de esta información (Registre nombre. lelefono. celular, correo electronic°. Se debe tener en cuenta que esta persona debe contar con disponibilidad
permanente para responder cualquier consulta por p rte del personal ICFES durante la ejecucion de cada prueba.

CARGUE Y VALIDACION DE LA INFORMACION
ENVIADA POR ICFES FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1	 Para mayor información ver anexo SISTEMA DE TRABAZABILIDAD página 224 NUMERAL 1. Carda y validación de la información enviada por el ICFES 146 SI
2 Cada 60 minutos	 146 SI
3 Samuel Soto JImenez. Teléfono. 430 2110 Ext. 501. Celular 321 269 5111: Email. samuel soto@panamericana com.co 	 146 SI

1IMPRESION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 Registro en linea de producción por parle del operario en el módulo do minutas. para mayor información ver anexo SISTEMA DE TRAZABILIDAD as,
página 226 NUMERAL 2. Registro de información de Impresión de cuadernillos
pagMa 227 NUMERAL 3 Registro de información de Impresión de hojas de respuestas
página 227 NUMERAL 4 Registro de informacion de impresión de material fijo y variable para kits
página 228 NUMERAL 5. Registro de información de Impresión de hojas de operación
página 229 NUMERAL 6 Registro de información de impresión de certificados

SI147

2. Cada 60 minutos 147 SI

3. Pedro Pablo Quiroga, Teléfono: 430 2110 Ext. 213: Celular 310 256 4620 Ernail . pquiroga@panamencana.corn.co 147 SI

I
PLEGADO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 Registro en linea de producción por parte del operario en el módulo de minutas, para mayor información ver anexo SISTEMA DE TRAZABILIDAD asi.
página 229  NUMERAL 7 Registro de información de Plegado de cuadernillos 147

SI

2.Cada 60 minutos
147 SI

3 Pedro Pablo Quiroga, Teléfono: 430 2110 Ext. 213, Celular: 310 256 4620: Email: pquiroga@panamericana.com.co 147 SI



COSIDO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1	 Registro en línea de producción por parte del operario en el módulo de minutas. para mayor intom-iación ver anexo SISTEMA DE TRAZABILIDAD
página 229 NUMERAL 8 Registro de información de Plegado de cuadernillos 147 SI

2 Cada 60 minutos 147 SI

3 Pedro Pablo Quiroga. Teléfono: 430 2110 Ext. 213, Celular- 310 256 4620. Ematl. pquiroga@panamericana.com  co 147 SI

PERSONALIZACION
1 FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1	 Registro en linea de produccion por parte del operario en el módulo de minutas para mayor información ver anexo SISTEMA DE TRAZABILIDAD así.
pag ina 229 NUMERAL 9 Reg istro de información de Pleg ado de cuadernillos

147 SI

2.Cada 60 minutos 147 SI

3 Pedro Pablo Quiroga Teléfono 430 2110 Ext. 213: Celular 310 256 4620 Email • riquiroga@panamericana.com.co 147 SI

EMPAQUE
1

FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1	 Durante el empaque primario de estos elementos se hace un escalen con lector de código de Sanas del material que se va empacando. Para mayor información ver anexo SISTEMA DE
TRABAZABILIDAD así:
página 232 NUMERAL 10. Reporte de . empaque primario de material de examen (cuadernillos, hojas de respuesta y certificados en los casos que aplique)

148 SI

2 Cada 60 minutos 148 SI

3 Gloria Díaz, Teléfono, 430 2110 Ext. 260: Celular 315 330 4913. Email gdiaz@panamericana.com  co 148 SI

ENTREGA AL CONTRATISTA DE DISTRIBUCIÓN FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1	 Durante el empaque primario de estos elementos se hace un escaneo con lector de código de barras del material que se va empacando. Para mayor información ver anexo SISTEMA DE TRABAZABILIDAD
aSI
pagina 232 NUMERAL 11. Reporte de, empaque primario de material de examen (cuadernillos. hojas de respuesta y certificados en los casos que aplique)

148

2 Cada 60 minutos 148 SI

3	 Gloria Díaz. Teléfono. 430 2110 For. 260 	 Celular 315 330 4913; Email	 odiaz@panarnericana com. co 148 SI

DESTRUCCION DE MATERIAL Y PLANCHAS FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1	 La destrucción de material se hará una vez el ICFES de su aval para proceder con la ejecución de la tarea, todo el proceso de destrucción será grabado en videos, se levantarán actas en las cuales constara
la cantidad de material destruido y los participantes del proceso y en presencia de los delegados del ICFES. Para mayor información ver anexo SISTEMA DE TRAZABILIDAD asi.
pagina 233  NUMERAL 12 Reporte de destrucción de material y planchas

t48 SI

2 Los videos y actas estarán a disposición del ICFES para su consulta en el momento que este lo requiera, Adicionalmente una vez iniciado el proceso de destrucción, se generará un reporte cada 180 minutos 148 SI

3. Jorge Beltran. Teléfono: 430 2110 Ext. 268: Celular: 310 322 0371: ErnaiL jbeltran@panarnericana.corn.co: 148 SI

MODULOS ADICIONALES

Enuncie a continuación los modulos adicionales a los anteriormente mencionados que ofertará y para ello diligencie la siguiente información. En caso de ofertar más de un
módulo ingrese las filas que requiera.

FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

NOMBRE DEL MODULO INFORMES ADICIONALES	 (PARA AMPLIAR LA INFORMACIÓN VER PAGINA 237) 149 SI

DESCRIPCIÓN

Entregar herramientas de control mas minuciosas y detallas
Garantizar el control sobre los pliegos.
Evitar vatios en la trazabilidad de la producción de pliegos.
Asegurar un control de avance de entrega por sitio de los elementos de examen.
Ofrecer una herramienta valiosa de control y trazabilidad al ICFES.

149 SI

FUNCIONALIDAD Para ampliar la información ver anexo MODULOS ADICIONALES PÁGINA 237 - 238 NUMERALES 1.1. Y 1.2 149 SI

FRECUENCIA CON LA QUE SE PODRA
CONSULTAR

Cada 60 minutos 149 SI



REPORTE PARA EL CONTROL DE REPOSICIONES
(PARA AMPLIAR LA INFORMACION VER PAGINA 239)

NOMBRE DEL MODULO 149 SI

Entregar herramientas de control mas minuciosas y detallas
Asegurar el control de las re posiciones de los elementos de examen en las diferentes etapas del proceso productivo.

Para ampliar la información ver anexo MODULOS ADICIONALES PAGINA 239 NUMERAL 2

DESCRIPCION

FUNCIONALIDAD

149

149

SI

SI

FRECUENCIA CON LA QUE SE PODRA
CONSULTAR

El reporte de avance se generara y podrá ser consultado al finalizar cada turno
El reporte general de estadísticas se generará al finalizar cada prueba

149 SI

COMPARATIVO DE PLAN DE PRODUCCION PRESUPUESTADO VS. EJECUTADO
(PARA AMPLIAR LA INFORMACION VER PAGINA 240)NOMBRE DEL MODULO 149 SI

Entregar herramientas de control mas minuciosas y detallas
Ofrecer una visión objetiva de la ejecución de las etapas productivas de cada prueba

DESCRIPCION 149 SI

FUNCIONALIDAD Para ampliar la información ver anexo MODULOS ADICIONALES PAGINA 240 NUMERAL 3 149 SI

FRECUENCIA CON LA QUE SE PODRA
CONSULTAR

Cada 60 minutos
	 149 SI

TA



icfes	
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014
IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE

APLICACIÓN PARA I AS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

4,1,1,4 OFERTA IMPRESIÓN Y EMPAQUE DE MATERIAL ADICIONAL DEL PROPONENTE : PANAMERICANA FORMAS E
IMPRESOS S.A

OFERTA IMPRESIÓN Y EMPAQUE DE MATERIAL ADICIONAL
SABER PRO 3

RANGO DE PORCENTAJE DE IMPRESIÓN
DE MATERIAL ADICIONAL

PORCENTAJE DESCUENTO
OFERTADO

PORCENTAJE INCREMENTO
OFERTADO

CONCEPTO
SOBRE LA

1% hasta 5% inclusive 100% 0% NO CUMPLE
Mayor de 5% hasta 10% inclusive 100% 0% NO CUMPLE
Mayor de 10% hasta 15%* inclusive 100% 0% NO CUMPLE

OFERTA IMPRESIÓN Y EMPAQUE DE MATERIAL ADICIONAL
SABER 11

RANGO DE PORCENTAJE DE IMPRESIÓN
DE MATERIAL ADICIONAL

PORCENTAJE DESCUENTO
OFERTADO

PORCENTAJE INCREMENTO
OFERTADO

CONCEPTO
SOBRE LA

1% hasta 5% inclusive 100% 0% NO CUMPLE
Mayor de 5% hasta 10% inclusive 100% 0% NO CUMPLE
Mayor de 10% hasta 15%* inclusive 100% 0% NO CUMPLE

OFERTA IMPRESIÓN Y EMPAQUE DE MATERIAL ADICIONAL
SABER 359

RANGO DE PORCENTAJE DE IMPRESIÓN
DE MATERIAL ADICIONAL

PORCENTAJE DESCUENTO
OFERTADO

PORCENTAJE INCREMENTO
OFERTADO

CONCEPTO
SOBRE LA

1% hasta 5% inclusive 100% 0% NO CUMPLE
Mayor de 5% hasta 10% inclusive 100% 0% NO CUMPLE
Mayor de 10% hasta 15%* inclusive 100% 0% NO CUMPLE

CONCEPTO OFERA IMPRESIÓN Y EMPAQUE DE MATERIAL ADICIONAL 	 I NO CUMPLE

OBSERVACIONES
De acuerdo con el numeral 41.1.4 del Pliego de condiciones en su primera viñeta, "sera causal de rechazo de la
propuesta ofertar en un rango, un porcentaje de descuento o uno de incremento de manera simultánea" ; El
proponente en cada rango deberá expresar solo un porcentaje, bien sea de descuento o de incremento"
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ICXXS'1'	 INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS
KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

4,1,1,5 OFERTA IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL PROPONENTE: PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A

OFERTA IMPRESIÓN Y EMPAQUE PRUEBAS ADICIONALES
RANGO DE CANTIDAD DE MATERIAL POR

PRUEBAS NUEVAS (UNIDADES)
PORCENTAJE DESCUENTO

OFERTADO
PORCENTAJE INCREMENTO

OFERTADO
CONCEPTO SOBRE LA

OFERTA

De O hasta 10.000 30% CUMPLE

De 10.001 hasta 25.000 1% CUMPLE

De 25.001 hasta 50.000 10% CUMPLE

Más de 50.001 28% CUMPLE

CONCEPTO OFERTA IMPRESIÓN Y EMPAQUE PRUEBAS ADICIONALES
	

CUMPLE
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE
CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN

SOLICITADAS POR EL ICFES.   

ITEM 1       

4,1,16 OFERTA TIEMPO DE PRODUCCIÓN DEL PROPONENTE: PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A     

TIEMPO DE PRODUCCIÓN
PRUEBA RANGO DE DÍAS PARA REALIZAR LAS

ACTIVIDADES DE IMPRESIÓN
No. DE DÍAS MÁXIMO CONCEPTO SOBRE

LA OFERTA

SABER PRO 3 Mínimo 10 días y máximo 20 días 20 CUMPLE
SABER 11 Mínimo 18 días y máximo 40 días 26 CUMPLE
SABER 359 Mínimo 30 días y máximo 60 días 33 CUMPLE

CONCEPTO OFERTA DE TIEMPO DE PRODUCCIÓN
	

CUMPLE



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE
ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES. 

ITEM 1           

4,1,1,7 OFERTA DEL SISTEMA DE SEGURIDAD Y TRAZABILIDAD DEL PROPONENTE: PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A        

Los módulos adicionales deben generar valor agregado al control y trazabilidad del material objeto del contrato, en aspectos de oportunidad, seguridad, calidad, alertas tempranas.

DESCRIPCIÓN

Documento que contenga la descripción detallada del sistema de información

FOLIO

219-223

CUMPLE

SI

NO CUMPLE OBSERVACIÓN

Carga y validación de la información enviada por el ICFES. 224-226 SI
Impresión de cuadernillos. 226-227 SI
Impresión de hojas de respuestas. 227 SI
impresión de material fijo y variable para kits. 228 SI
Impresión de hojas de operación. 228 SI
Impresión de certificados. 229 SI
Plegado de Cuadernillos 229 SI
Cosido de Cuadernillos 230 SI
Personalización de cuadernillos y/u hojas de respuestas 231 SI
Empaque primario de material de examen (cuadernillos, hojas de respuesta y certificados en los casos que
aplique) 232 SI

Entrega de material de examen al operador logístico 232 SI
Destrucción de material y planchas 233 SI
Tipo de software: ERP / MRP SI

Nombre del
software:

Enterprise Resources Planing /
Mangement Resources Planing

5 1

CONCEPTO DE LA OFERTA SISTEMA DE TRAZABILIDAD CUMPLE  



,TO OF NO CUMPLE

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS

DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

4,1,1,8 OFERTA PLANTA SEGURA DEL PROPONENTE: PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A

Documento que contenga la descripción detallada de la planta segura que oferta con todas las medidas rninimas segun anexo técnico
que garanticen la seguridad en el proceso de impresión y empaque

SI-244 253

Plano de la planta que especifique las medidas de seguridad que ofertará (cámaras, vigilantes, etc). 276-291 SI

Protocolo de seguridad que utilizará en el proceso de impresión y empaque. 254-263 SI

CONCEPTO DE 1,A OFERTA	 A SEG



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS
PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

FORMATO 8
CONSOLIDADO FORMATO OFERTA ECONOMICA ITEM 1

PROPONENTE: PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A

PRECIO TOTAL DE ITEMS PRUEBAS ICFES $	 6.508.028.726

PRECIO TOTAL MATERIAL KITS PRUEBAS DE ESTADO $	 145.165.298

PRECIO TOTAL MATERIAL DE KITS PRUEBA 359 $	 399.711.257

CO
	

UDAIXI
	

7.052.905.281

Efectuada la verificación aritmética, se encuentra dentro del presupuesto.

CUMPLE
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